

Oggetto: Art. 175 c. 8 D.Lgs 267/2000 - Variazione di Assestamento generale al Bilancio di previsione anno 2005. Contestuale variazione di bilancio annuale e pluriennale per gli anni dal 2005 al 2007.

IL CONSIGLIO COMUNALE

A relazione del Segretario Comunale;

- Considerato che i Responsabili dei Servizi di competenza hanno eseguito i dovuti accertamenti per ogni voce di entrata e di uscita del Bilancio di previsione per l'anno 2005, finalizzando il lavoro svolto, al mantenimento del pareggio relativo;
- Considerato che sono state accertate entrate e spese, rispettivamente, sia minori che maggiori, ed entrate maggiori da destinare al finanziamento degli investimenti;
- Considerato che sono state rilevate, pertanto, la necessità e l'opportunità di apportare variazioni di assestamento generale di Bilancio che devono essere deliberate dal Consiglio Comunale entro il 30 Novembre di ogni anno in base al disposto art. 175 c. 8 D.Lgs 267/2000 ;
- Visto il Bilancio di previsione per l'anno 2005 e il triennio 2005/2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica approvati con deliberazione C.C. n. 12 in data 03/03/2005, nonché le variazioni relative successive;
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 20/06/2005 con cui è stato approvato il Conto Consuntivo finanziario ed economico patrimoniale dell'esercizio 2004, che presenta un avanzo di Euro 1.413.586,53;
- Considerato che, in sede di approvazione del bilancio di previsione si è provveduto ad applicare "l'avanzo presunto" per Euro 238.000,00 a finanziamento di spese in conto capitale;
- Considerato che con deliberazione di variazione di bilancio (C.C. n. 27 in data 07/07/2005) si è provveduto all'ulteriore applicazione parziale dell'avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto 2005 per un importo di Euro 389.000,00 e per giungere ad un applicazione totale per euro 627.000,00;
- Dato atto che le variazioni proposte, relativamente alle "spese correnti" ed ai finanziamenti relativi costituiscono perlopiù aggiustamenti in seguito a comunicazioni di spettanze effettive o spese da sostenere determinate o determinabili;
- Dato atto che, le variazioni proposte, relativamente alle opere "di investimento" tengono conto dei seguenti nuovi e ulteriori orientamenti dell'Amministrazione Comunale e che saranno oggetto di specifica approvazione in un successivo punto all'O.d.g.:

- Eliminazione della voce relativa al fondo per spese di progettazione diverse in precedenza stanziata per euro 70.000,00;
 - Riduzione spese per strumenti urbanistici per Euro 30.000,00;
 - Eliminazione spesa prevista per la rilocalizzazione del campo da tennis comunale prevista all'inizio per Euro 50.000,00;
 - Diminuzione, per Euro 37.000,00 relativamente ai lavori di ristrutturazione della sede comunale;
 - Eliminazione dell'opera di recinzione area intercomunale in Fr. S. Croce per Euro 12.000,00,
 - Eliminazione della spesa prevista per ulteriore acquisto di arredo urbano stanziata inizialmente per Euro 10.000,00;
 - Eliminazione di Euro 10.500,00 relativi allo stanziamento per la realizzazione dell'impianto di diffusione sonora nei cimiteri;
 - Eliminazione della spesa prevista per euro 4.000,00 per l'acquisto di un plotter ad uso ufficio tecnico;
 - Riduzione per euro 1.000,00 della spesa prevista per l'acquisto di un supporto di registrazione per la sala consiglio;
 - Aumento del fondo accordi bonari relativamente alle opere inserite nel nuovo piano degli investimenti per una variazione aumentativa di Euro 70.000,00;
 - Previsione di spesa per l'ampliamento della fognatura in via Mirabello prevista in Euro 2.000,00,
 - Previsione della spesa di acquisto del campo sportivo intercomunale in Fr. S. Croce previsto per Euro 55.000,00;
 - Lavori e forniture per completamento residenza per anziani previsto in Euro 20.000,00;
 - Fornitura cassone ribaltabile per autocarro comunale previsto in Euro 4.000,00;
 - anticipo di un anno delle previsioni di opere seguenti:
 - "Costruzione di una nuova scuola materna con contestuale rilocalizzazione di spazi pubblici destinati al gioco ed allo sport" prevista per Euro 1.500.000,00;
 - ristrutturazione cascina pellegrino da adibirsi a sede del nuovo centro disabili previsto in Euro 850.000,00;
- Dato atto che, al finanziamento delle opere di investimento predette, nel loro complesso, si farà fronte, a mezzo di:
- risorse proprie costituite da avanzo di amministrazione interamente utilizzato per Euro 1.413.586,00;
 - risorse costituite da introiti diversi: (oneri urbanizzazioni, concessioni cimiteriali opportunamente variati in questa sede per 97.000,00 di somma algebrica) per giungere allo stanziamento assestato di Euro 352.250,00
 - Finanziamenti specifici così come risultanti da nota a firma del Responsabile Servizio Tecnico attestante - relativamente alla ristrutturazione dello stabile "Cascina Pellegrino" da adibirsi a centro diurno socioterapico gli introiti a seguire:
 - Euro 343.526,80 da finanziamento della Regione Piemonte,
 - Euro 50.000,00 da finanziamento concesso dal Consorzio Servizi Socio Assistenziali di Dronero,
 - Euro 300.000,00 da finanziamenti concessi rispettivamente (con documentazione relativa inerente, agli atti del Servizio Tecnico) - dalla Cassa di Risparmio di Torino (Euro 50.000,00) e da parte della Fondazione della Cassa di Risparmio di Cuneo (per Euro 250.000,00);

- Assunzione di mutuo apposito da contrarsi con Istituto di Credito disposto al finanziamento relativamente ad Euro 755.387,20 per la "Costruzione di una nuova scuola materna con contestuale rilocalizzazione di spazi pubblici destinati al gioco ed allo sport";
- Rilevata la necessità di apportare al bilancio di previsione 2005 ed al Bilancio pluriennale per lo stesso anno, nonché alla Relazione previsionale e programmatica le variazioni necessarie per il finanziamento delle occorrenze sopravvenute risultanti dai Prospetti allegati: All. a) alla presente deliberazione;
- Rilevato altresì di apportare alcune variazioni al Bilancio pluriennale per gli anni 2006 e 2007 - parte in conto capitale - sorte perlopiù in dipendenza delle scelte operate in seno all'anno 2005 e di seguito riassunte:
ANNO 2006
Stralcio, per passaggio dell'opera all'anno 2005 delle opere di costruzione di una nuova scuola materna e della ristrutturazione dello stabile "Cascina Pellegrino" da adibirsi a centro diurno socioterapico.
ANNO 2007
Stralcio delle opere inizialmente previste relativamente alla ristrutturazione dell'edificio scolastico in fr. S. Croce;
Stralcio - per anticipo al 2005 - dell'opera di acquisto dell'Area Sportiva ricreativa in S. Croce;
Ridimensionamento degli importi relativamente al potenziamento delle reti fognarie in via S. Rocco, via Comba e S. Michele previste ora per Euro 80.000,00 finanziate in parte con risorse proprie (OOUU) in parte con ricorso a finanziamenti esterni;
Previsione sistemazione strade comunali per Euro totali 98.000,00.
- Viste e valutate le variazioni apportate le quali fanno peraltro permanere la situazione di equilibrio previgente (allegato b);
- Visto il parere del Revisore del Conto in ordine alle variazioni predisposte, favorevole, agli atti e da allegare all'atto presente (Allegato c);
- Visto il Regolamento comunale di Contabilità;
- Visto il D. Lgs 18/8/2000, N. 267 e s.m.i.;
- Visto l'art. 42 del D. Lgs. 2000/267;
- Sentito l'intervento di alcuni Consiglieri Comunali;
- Visti i pareri in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, favorevoli espressi e contenuti nel documento agli atti e da inserire nell'atto presente, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 2000/267;
- A votazione palese per alzata di mano;
- Su proclamazione del Presidente, assistito dagli scrutatori nominati, dei risultati e dell'esito della votazione seguenti:
 - Presenti N. 16; Astenuti N. 4 (Consiglieri di minoranza A. Serale, V. Falco, G.B. Serale e E. Garnerone; Votanti N. 12;

- Voti favorevoli N. 12; Contrari N. ZERO;

D E L I B E R A

1. Di apportare al Bilancio di previsione per l'anno 2005, pluriennale per gli anni dal 2005 al 2007 nonché alla relazione previsionale e programmatica - le variazioni necessarie, per il finanziamento delle occorrenze sopravvenute e di cui ai prospetti allegati alla deliberazione presente e costituenti parte integrante e sostanziale della stessa: allegato a);
2. Di dare atto che, a seguito di quanto sopra, il Bilancio di previsione per l'anno 2005 che pareggiava nell'importo di Euro 3.428.758,94 pareggia ora nell'importo di Euro 5.706.608,74 come da allegato d) alla presente deliberazione;
3. Di dare atto che a seguito delle variazioni di cui agli allegati precedenti vige l'equilibrio di bilancio come da allegato b) alla presente deliberazione;
4. Di dare atto del parere del Revisore dei conti, in ordine alle variazioni suddette, favorevole - Allegato c);
5. Di approvare l'aggiornamento delle poste di bilancio per effetto delle variazioni di assestamento generale apportate con la presente Deliberazione;

-----:-----

Quindi:

- Considerata l'urgenza dell'esecuzione della deliberazione presente;
- Visto l'art. 134 del D. Lgs. 18/8/2000, N. 267;
- Proceduto a votazione palese per alzata di mano;
- Su proclamazione del Presidente, assistito dagli scrutatori nominati, dei risultati e dell'esito della votazione seguenti:
Presenti N. 16; Astenuti N. 4 (Consiglieri di minoranza A.Serale, V.Falco, G.B. Serale e E. Garnerone);Votanti N. 12;
Voti: Favorevoli N. 12; Contrari N. ZERO;

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile

-----:-----